
特別養護老人ホーム 
平成30年6月 

第79号 

        行事予定 
 

   

 

      6月14日(木) 理容 里 

   6月15日(金) 駅弁(大阪府 新大阪駅) 

   6月18日(月) 美容 鈴蘭 

   6月21日(木) 喫茶の日 

   6月25日(月) 理容 OWL 
 

≪編集後記≫ 

6月に入り、「今年ももうすぐ半分終わる…早いなぁ…」

と思うこの頃です。 

最近は雨の日が多く憂鬱になりますが、大学時代に茶道

の授業で先生がこのような話をしていました。「山を見

る時、見る人のその時の気持ちで青々と見えたりどんよ

りと見えたりする。山はいつも変わらずそこにあるだ

け。」気持ち次第ということでしょうか。雨で嫌だなと

思うのではなく、草木や花の雫を見て綺麗だなと思える

気持ちを持ちたいです。 

               管理栄養士 松尾桃子 

 梅雨の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

雨の日や暑い日も多くなり、夏が近づいているのを感じるようになりました。 

入居者様はもちろんのこと職員も体調管理に注意して参ります。 

もうすぐ父の日です。母の日に続き、今月はもくれんのお父さんへ日頃の感謝を込

めてユニットごとに計画を立てています。 

その他のイベントも楽しんでいただけるように取り組んでいきます。 

5月17日は母の日 

職員からもくれんのお母さんへ 

母の日のプレゼントとして一緒に 

外出、外食へ行ったり、カーネーション 

をプレゼントしたりとユニットごとに 

日頃の感謝の気持ちをお伝えしました。 

もくれんのお母さんいつもありがとう♪ 

これからもお元気で☆ 

～ お願い ～ 

 
食中毒が発生しやすい時期となりました。 

もくれんでは6月～10月の間、生ものの差し入れを

ご遠慮いただいております。 

ご協力の程お願い申し上げます。 

おやつレクではクッキーを作りました。 

「久しぶりにお菓子を作った。」 

「また作りたい」と喜んでいただけました。 

喫茶の日も賑わっていました。 

今月は21日(木)です。ぜひご来店ください。 


